令和７年７月１０日

みらい企画創造部

報道関係者各位

第１回 Yamagata 幸せデジタル化構想 2.0（仮称）検討委員会の開催について

今後のデジタル施策の意義や展開の方向性を明確化し、県民、事業者及び市町村等と

目指す姿を共有する次期基本構想「Yamagata 幸せデジタル化構想 2.0（仮称）」を策定

するため、広く有識者、事業者等から御意見をお聴きする標記委員会を下記のとおり開

催します。

当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和７年７月 16 日（水） 午後３時から午後４時 30 分まで

２ 会 場 山形県職員会館 あこや会館 ２０２会議室

３ 委 員 別紙 委員名簿のとおり

４ 内 容（予定）

（１）Yamagata幸せデジタル化構想2.0（仮称）の概要について

【問い合わせ先】

 みらい企画創造部ＤＸ推進課

  課長補佐（総括・ＤＸ推進担当） 安部 秀治

  電話 023-630-2095

［広報監］交通機能強化・ＤＸ推進監（兼）次長 大内 皓介

プレスリリース

Yamagata幸せデジタル化構想 2.0（仮称）検討委員会 委員名簿

氏 名 所 属 等

舘 田 あゆみ
東北大学 工学研究科 情報知能システム研究センター

特任教授

長谷川 敦 士
武蔵野美術大学 造形構想学部

クリエイティブイノベーション学科 教授

島 貫 隆 夫 地方独立行政法人 山形県・酒田市病院機構 理事長

志 儀 孝 典 株式会社内田洋行 教育総合研究所 研究開発部 部長

古 川 昭 彦 国立研究開発法人 防災科学技術研究所 契約技術員

今 泉  朗 山形県プロフェッショナル人材戦略拠点 マネージャー

押 野 日菜子 株式会社おしの農場 専務取締役

別 紙